

UPEASTI UUDISTUNUT LEHTI!

matkka

7/2021 11,90 €

SAARISTON
SYKSY

RUUHKATON AUTOLOMA
RENGASTIELLÄ

6x

NÄYTTÄVÄT
DESIGN-
HOTELLIT

UNELMANA
AFRIKKA

PARHAAT VINKIT SAFARILLE
RENTOA LUKSUSTA SANSIBARILLA
SEIKKAILU BENINISSÄ

Yllättävä ROOMA

RAKKAUTTA JÄATELOBAAREISSA – HAPPIHYPPELYÄ PUISTOISSA
EUROVIISUVOITTAJAN JÄLJILLÄ MUSIIKKIKLUBEILLA

UUTUUS:
MATKA-
RISTIKKO

IHANA KAUPUNKI

PARHAAT VINKIT HURMAAVALLE KAUPUNKILOMALLE

Raikkain Rooma

Nauti kuin roomalainen: aamulenkki Villa Borghesessa, rentona rannalla ja treffit jäätelö- tai jazzbaarissa.

HERTTA HILTUNEN KUVAT GETTY IMAGES, SHUTTERSTOCK

Loma Roomassa
-elokuva alkaa
Espanjalaisilta
portailta. Portailta
istumisesta voi
saada satojen
eurojen sakon.





Auringonnousu viileässä puistossa

HETI HERÄTTYÄÄN roomalainen hyppää lenkkareihin ja lähtee Villa Borgheseeseen. Se on Rooman yleisistä puistoista tunnetuin, kuin hulppea ulkoilmaolohuone kaupungin keskustassa. Puistoon pääsee helpoiten Piazza del Popolon viereisiä rappusia pitkin, ja kipuaminen palkitaan Terrazza del Pinciolta avautuvalla upealla näköalalla. Rooman puistoissa on arkaamuisin rauhallista. Lenkin jälkeen tuntuu hyvältä hemmotella itseään puiston kahvilassa cappuccinolla ja voisarvella, *cornettolla*.

80 hehtaarin Villa Borghesessa viettää helposti monta tuntia katsellen kukkaistutuksia tai istuen piknikillä. Taiteesta innostunut matkailija ei kadu poikkeamista Galleria Borghesessa, jossa näkee Caravaggion ja kumppaneiden komean synkkäilmeisiä ihmishahmoja.

Jos haluat puistoon illalla, aloita retki ylellisellä aperitiivillä Casina Valadierin terasseilla. Paikka on täydellisen romanttisille treffeille auringonlaskun aikaan. Treffit

jatkuvat Villa Borghesen puistossa, josta voi vuokrata polkuauton tai seilata vuokraveneellä pienessä lammessa. Jos katsoo tarkkaan, pinnan alla saattaa nähdä sympaattisia kilpikonnia.

JOS VILLA BORGHESE ON tuttu, testaa kasvitieteellinen puutarha. Orto Botanico di Roma sijaitsee Trasteveren kaupunginosan kupeessa. Mieli rauhoittuu, kun katselee karppien uiskentelua ja kuuntelee veden solinaa suloisessa japanilaisessa puutarhassa. Pienen bambumetsän halki voi kävellä nuuhkimaan 250 lajin ruusupuistoa ja lopuksi kellahtaa selälleen valtaviin palmupuiden alle.

Kaupungin hälinä on kaukana täältä. Puutarha juhlii 130-vuotissyntymäpäivää parin vuoden kuluttua. Muutaman euron lisämaksusta pääsee ihailemaan upeita sinisiä ja oransseja perhosia puutarhan pieneen Butterfly Eden -perhospuutarhaan.

Villa Borghesen Laghetto-lampi sopii romanttiseen soutuun.

IKI-IHANAT GELATERIAT

MAAILMAN PARASTA JÄÄTELÖÄ

ROOMASSA TREFFIT sovitaan usein gelateriaan eli jäätelöbaariin, myös aikuisten rakastavaisten kesken. Maaliskuusta lokakuuhun ja viikonloppuisin gelaterioissa on pitkiä jonoja, kun italialaiset parit ja perheet tulevat niihin viettämään aikaa.

Hyvä italialainen gelato ei ole mitä tahansa jäätelöä, vaan se tehdään ilman väri- ja säilöntäaineita aidoista aineksista. Kerman sijasta käytetään yleensä täysmaitoa. Sorbettiin tarvitaan marjoja tai hedelmiä, sokeria ja kananmunia. Vegaaneille on oma runsas valikoima.

Kokeilemisen arvoinen on Sisiliasta kotoisin oleva *granita*, joka on kuin jäähileinen versio sorbetista. *Semifreddo* taas on moussemaista gelatoa.

Tuoreus on tärkeää, esimerkiksi vuodesta 1947 toimineen Gelateria La Romanan gelatoa ei säilytetä kolmea tuntia pidempää aikaa. Pieni kyselykierros paljastaa, että monen roomalaisen ystäväni lempipaikka on juuri Gelateria La Romana. Suosikkilistalla ovat myös gelateriat Neve di Latte, Otaleg, Günther ja La Strega Nociola.

MAISTUISIKO TÄNÄÄN pistaasi- tai aprikoosigelato? Maun valinta voi kestää, sillä vitriini pursuaa jopa satoja sortteja. Roomassa on tyypillistä valita annokseen monta makua. Myydyimpiä ovat usein *limone* ja *fragola*, sitruuna ja mansikka. Kannattaa kokeilla rohkeasti erilaisia makuja, esimerkiksi basilikaa ja kanelia.

Jäätelöbaari Güntherissa voi maistaa mäntygelatoa ja Sorrenton sitruunaa sisältävää gelatoa. Uutuus on Ricotta Stregata: ricottajuustoa, tummaa suklaata ja sitrushedelmän kuorta. Otaleg karamellikastiketta sisältävää gelatoa, vadelmaa ja karamellikastiketta sisältävää gelatoa. Myös pienen Bar Gelateria Alberto Pica -kahvilan ruusun terälehtiä sisältävä gelato on jäänyt mieleen.

Jos innostut gelatosta tosissasi, kannattaa osallistua Roomassa gelatokurssille joko yksityisessä kodissa tai ravintolassa. Kurssit löytyvät helposti netistä.

Italialaiset ovat herkkusuita, joten gelato tarjoillaan usein kermavaahdon kera eli con panna.

IHANA KAUPUNKI

Luksushotelli St. Regis sijaitsee Piazza della Repubblica -aukion laidalla. Hotelli uudistettiin vuonna 2018 noin 40 miljoonalla eurolla.



Villa Urbanista on lyhyt kävely Trasteveren kaupunginosaan.



MAJOITUS

BUONA NOTTE

Älä pihtaile, kun valitset hotellia. Satsaus palkitaan perillä.

SYMPAATTISIN

Bed & breakfast Villa Urbanin emäntä rakastaa taidetta ja musiikkia. Sen huomaa hotellin taideteoksista ja pianosta, jota vieraat saavat vapaasti soittaa. Pastellinvärisen villan huoneet ovat suloisia, valoisia ja siistejä. Sijainti keskustan kupessa, rauhallisella Monteverde Vecchiolla on mitä parhain. Aamiainen ja huone kahdelle alkaen 100 e. villaurbani.it

TYYLIIKÄIN

Satavuotias art nouveau -tyyliin sisustettu boutique-hotelli Hotel Locarno on elämys kaikille aisteille. Vuodevaatteet ovat hohtavan valkeat. Nauti hienostuneista cocktaileista ja Rooman ylle avautuvista maisemista Terrazza Locarno -kattoterassilla ja brunssista Bar Locarnon puutarhassa. Aikoinaan baarin kanta-asiakkaana oli elokuvaohjaaja **Federico Fellini**. Huone kahdelle alkaen 270 e. hotellocarno.com

YLELLISIN

Freskoja, marmoria, kultaa ja viisimetrisiä Muranon lasista tehtyjä kattovalaisimia. St. Regis Rome -hotellista tulee mieleen Versaillesin palatsi. Täällä ovat majoittuneet niin kuninkaalliset kuin superjulkikset **Madonnasta Brad Pittiin**. Huone kahdelle alkaen 750 e. marriott.com



Hotel Locarnon sviitin freskot on maalattu vuonna 1905.

KUVAT MAJUTUSPAIKAT

KLUBEILLA SOI ROCK, BLUES JA JAZZ

MÄNESKININ JÄLJILLÄ

TÄMÄN VUODEN euroviisut *Zitti e Buoni* -kappaleella voittanut Mäneskin on kotoisin Roomasta. Moni yhteen jäsenistä kasvoi Monteverden kaupunginosassa ja aloitti uransa katusoittajina Colli Portuensin alueella ja Rooman pääkadulla, Via del Corsolla. Ensi kesänä 2022 yhtye konsertoi Roomassa Circo Massimon arenalla, jolla järjestettiin aikoinaan gladiaattoritaisteluja.

Sitä odotellessa voi tutustua kaupungin muuhun musiikkitarjontaan Tiberjoen varrella, Lungoteverellä.

Kävelyreitimme kulkee Castel Sant'Angelon linnan ja Pietarinkirkon ohi. Joen rannalla on ihanaa istuskella, katsella ihmisiä ja nauttia aperitiivejä. Ravintoloita on lukuisia, ja ne ovat auki alkukeväästä loppusyksyyn. Esimerkiksi Lian Club -ravintolalaivassa Ponte Cavourin alla soi päivittäin livemusiikki.

Jatkamme Trasteveren kaupunginosan

suosittuun bluesklubi Big Mamaan ja Rooman trendikkäimmän väen perässä Alcazariin, joka on entisen elokuvateatterin tiloihin rakennettu kulttuuritalo. Siellä järjestetään myös kiinnostavia konsertteja.

Ilta päättyy Pratin kaupunginosan Alexanderplatz Jazz Clubille. Jazzlehti Down-Beat nimesi sen Italian ainoaksi jazzklubiksi ja yhdeksi maailman sadasta parhaasta. Kapeat portaat vievät kellariin. Hämyisän tilan seinille on ripustettu keikkajulisteita. Täällä ovat esiintyneet isot nimet, kuten amerikkalainen jazztrumpetisti **Chet Baker** ja argentiinalainen saksofonisti **Javier Girotto**.

Lähes 40-vuotias pieni klubi on kuin menneestä maailmasta. Kynttilät palavat, ihmiset nauttivat viinilasi kädessään italialaisista ja kansainvälisistä jazzartisteista. Kanta-asiakkaat ja ensikertalaiset istuvat vierekkäin sulassa sovussa. Kukaan ole moksiskaan, vaikkeet tietäisi jazzista mitään.

Tiberjoen varrella voi nauttia musiikista.





Rooman kaduille on hauskaa eksyä, sillä vastaan tulee aina jotain uutta ja kiehtovaa.



Satavuotias Fendin muotitalo perustettiin Roomassa. Keskustan lippulaivaliike ja EUR:n alueella sijaitseva pääkonttori (alla) ovat nähtävyyksiä.



8 UUTTA TÄRPPIÄ

1. STYLISTIN KANSSA VAATEKAUPPAAN

Haluatko tietää, miltä näyttät roomalaisen stylistin sinulle valitsemassa puvussa tai mekossa? Tai ammattivalokuvaajan ottamassa potretissa? Majoituspalvelu Airbnb:n kautta voi ostaa elämyksiä Roomassa. Niitä järjestetään myös verkossa. Esimerkiksi roomalaisen nonnan pastakurssille pääsee 60 eurolla vaikka kotisohvalta. [airbnb.com](https://www.airbnb.com)

2. VIERAILE KUMMISEDÄN KULISSEISSA

Ben-Hur, Kleopatra, Kummisetä... Roman Cinecittà studioilla on kuvattu monta klassikkoa. Eläydy elokuvaan rekvisiitan, pukujen ja lavasteiden avulla paikan päällä. Kamerat käyvät studioissa edelleen. [cinecittasimostra.it](https://www.cinecittasimostra.it)

3. HÄTKÄHDYTTÄVIÄ MARMORITALOJA

Rooman alueista yllättävin on Esposizione Universale di Roma eli EUR, jonka rakentamisen aloitti 1930-luvulla **Benito Mussolini**. Geometriset, usein marmoriset, modernit rakennukset hipovat pilviä. Upeimpia on Palazzo della Civiltà Italiana, jossa toimii nykyään muotitalo Fendin pääkonttori. *Metro Terminin asemalta, pysäkki EUR Magliana*

4. KENGÄT, MEKKO VAI LAUKKU?

Roomalaisten muotitalojen Valentinon ja Fendin lippulaivaliikkeet ovat nähtävyyksiä. Valentinon liike sijaitsee muotitalon pääkonttorin ja ateljeen eli Palazzo Mignanellin vieressä Espanjalaisten portaiden kupeessa. Pienen kävelymatkan päässä hehkuu Palazzo Fendi lippulaivaliikkeineen ja Fendi



Kaupungin hälinää on hyvä paeta The Sanctuary Eco Retreatin rauhaan.

Ravintola Zuma hurmaa japanilaisella ruualla ja maisemilla.

Private Suites -hotelleineen. Päätä kierros Fendin talon kattoterassille ja tilaa eteesi vaikkapa sushiateria laadukkaassa Zuma Roma -japanilaisravintolassa. [valentino.com](https://www.valentino.com)
[fendi.com](https://www.fendi.com)
[zumarestaurant.com](https://www.zumarestaurant.com)

5. POIMI MAKEIMMAT TOMAATIT

Italian auringon kypsyttämät tomaatit ovat parempia kuin karamellit. Jos haluat tehdä ruokaostoksia kuten paikalliset, suuntaa sisätoreille, kuten Pratin kaupunginosan Mercato Trionfaleen tai Testaccion kaupunginosan Testaccio Marketiin. Myyntikojut notkuvat maukkaita juustoja, viinejä ja kasviksia. Tuotteet ovat usein todella laadukkaita ja edullisia. Monelle tutulta Campo dei Fiorilta voi ostaa kukkia, mutta torin hedelmät ja vihannekset ovat usein turistikkeittäisiä. [mercatodiroma.it](https://www.mercatodiroma.it)

6. RETKELLE FRANCESCON KANSSA

Kiinnostaako luonto? Jos kaipaat retkikaveria tai et tiedä mihin mennä, voit osallistua järjestetyille retkelle. Esimerkiksi Sound Trek -yrityksen Francesco järjestää luontoretkeä tunnin junamatkan päässä Roomasta. [facebook.com/soundtrekking](https://www.facebook.com/soundtrekking)

7. RENTOUDU HIERONNASSA

Joogaa, rentoudu hieronnassa ja pulahda



pieneen uima-altaaseen. Palmuilla ja erilaisilla eksoottisilla kasveilla sisustettu, osittain ulkotiloissa oleva The Sanctuary Eco Retreat on keidas keskellä kaupunkia. Illalla hyvinvointikeskus muuntuu yhdeksi Rooman tyylikkäämmistä klubeista. [thesanctuaryroma.it](https://www.thesanctuaryroma.it)

8. PYRÄHDÄ TAIDE- TAI PIZZAKAUPUNKIIN

Jos ehdit, yhdistä Rooman-reissuusi myös käynti huipputaiteen parissa Firenzessä tai eläväsessä Napolissa. Molempiin pääset nopeimmilla junilla noin tunnissa alkaen 10-50 eurolla riippuen siitä, miten ajoissa varaat lipun. Italialaisia rautatieyhtiöitä ovat Trenitalia ja Italo. Liput voi ostaa netistä tai rautatieasemalta.



Trasteveren ravintolat ovat asukkaille rakkaita.



Jerry Thomas Speakeasy oli Italian ensimmäinen salabaari.

RENNOT RAVIOLIT JA PARHAAT PIZZAT

Tuoksut huumaavat – vesi herauttaa kielelle jo ovella

Haluatko ikuisia makumuistoja? Valitse mikä tahansa seuraavista osoitteista.

MAISTA KESÄKURPITSAN KUKKIA

Trasteveren kaupunginosassa sijaitseva Taverna Trilussa on paikallisten suosiossa. Kokeile alkupalaksi grillattua artisokkaa tai kesäkurpitsan kukkia. Ravintolan tunnetuin pääruoka on salaisella reseptillä tehdyt Ravioli Mimosa -kasvisraviolit. [Via del Politeama 23. tavernatrilussa.com](#)

PARASTIRAMISU

Vanhan pikkuruisen kirkon tilalle peruste-

tun La Canonica -ravintolan listalla on perinteisiä italialaisia herkkuja. Tiramisu on kaupungin parhaita ellei paras! Sijainti on ihanan syrjäinen muuten niin vilkkaassa Trasteveren kaupunginosassa. Palvelu on hyvää, ja pöytiä on myös ulkona. [Vicolo del Piede 13. lacanonicaristorante.it](#)

MUTKATONTA JALAADUKASTA

Settimio al Pellegrinoa aidompaa roomalaisravintolaa tuskin on. Listalla on mutkattomia, mutta laadukkaita liha- ja pastaruokia. Torstaisin tarjoillaan gnoccheja, perunasta valmistettuja palluroita tomaattisosisissa.

Ravintolaa pitää vain italiaa puhuva avio- pari **Teresa** ja **Mario**, jotka vaihtavat mielellään kuulumisia töidensä lomassa asiakkaiden kanssa. Ravintolaan kannattaa tehdä varaus, sillä paikka on suosittu ja tilaa on vain kahden pienen huoneen verran. [Via del Pellegrino 117. settimioalpellegrinoroma.it](#)

KUULUISIN PIZZA

L'Antica Pizzeria Da Michelen pizza saattaa oikeasti olla maailman parasta! Napolissa vuonna 1870 aloittanut pizzeria tuli maailman maineeseen viimeistään, kun **Julia**

Roberts söi siellä pizza margheritaa elokuvassa *Eat, Pray, Love*. Napolin ravintola on aito ja alkuperäinen, mutta pizza on kuitenkin yhtä hyvää myös ketjun muissa ravintoloissa, kuten Roomassa.

[Via Flaminia 82. damichele.net](#)

PELTIPIZZAA KATUKOJUSTA

Pizza al taglio, roomalainen levy- eli peltipit-sa hinnoitellaan katupitserioissa painon mukaan. Voit siis ostaa välipalaksi vaikka vain pienen palasen. Rooman oma erikoisuus on vegaaninen perunapitsa, jossa on ohuita perunasiivuja ja rosmariinia. Osta katukioskista myös suppleja eli uppoaistettuja nyyttejä, joiden sisällä on riisiä sekä valintasi mukaan joko mozzarellaa, kasviksia tai lihaa.

TYYLIKÄSTÄ KASVISRUOKAA

Laadukasta, yllättävää ja terveellistä luomupainotteista kasvisruokaa tarjoaa Piazza del Popolon lähellä sijaitseva Il Margutta. Sinne haluaa palata aina uudestaan oli toiveena sitten yksin nautittava lounas tai romanttinen illallinen. Ravintolan tiloissa on toisinaan taidenäyttelyitä ja teatteriesityksiä. [Via Margutta 118. ilmargutta.bio](#)

TERVEYSRUOKAA

Kun haluat pitää välipäivän pizzasta, suuntaa Aromaticusiin ja nauti ravitsevia macrobowleja, kylmäpuristettuja mehuja ja terveyssotteja. Trasteveren ravintolan menu on laajempi kuin Montin kaupunginosan Aromaticusin. [Via Natale del Grande 6/7 ja Via Urbana 134. aromaticus.it](#)

ROOMAN VANHIN KAHVILA

Punaista samettia, öljyvärimaalauksia ja taidemaalailta hyviä, tosin järkyttävän kallista kahvia. Antico Caffè Greco on toiminut vuodesta 1760, ja siellä ovat viettäneet aikaa taiteilijat, kuten **Casanova**, **Henrik Ibsen** ja **Franz Liszt**. Roomassa cappuccinon saa yleensä noin eurolla, mutta Espanjalaisten portaiden kupeessa sijaitsevassa Caffè Greco kupillinen maksaa 12 euroa. [Via dei Condotti, 86. anticocaffegreco.eu](#)

PARHAAT COCKTAILIT

20-luvun henkeen sisustettu, jazzia soittava cocktailbaari Jerry Thomas Speakeasy on noteerattu maailman parhaiden baarien listauksissa. Paikan ovella kysytään salasanaa, mutta ovimiehen fiiliksestä riippuen salasanaan ei aina takaa sisäänkäyntiä. Voit tarkistaa usein vaihtuvan salasanan baarin nettisivuilta. [Vicolo Cellini 30. thejerrythomasproject.it](#)



Antico Caffè Greco on Italian toiseksi vanhin kahvila.

RETKELLE

PULAHD A MEREEN LÄHELLÄ ROOMAA

VAALEAA HIENOA hiekkaa, turkoosia, kristallinkirkasta vettä ja aurinkoiset kesäkelit usein vielä lokakuussa. Roomasta ei ole pitkä matka Tyrrhenanmeren pärskeisiin. Lähimmät uimarannat sijaitsevat 30 minuutin auto- tai junamatkan päästä Rooman keskustasta.

Oma suosikkini kotikaupunkini lähirannoista on Santa Marinella. Pitkän hiekkarannan ranta on matala ja vesi puhdasta, joten paikka on myös lasten mieleen. Rantakioskista voi ostaa palan pizza margheritaa tai Aperol Spritzin. Kesäsesonkina rantapaikka lunastetaan vuokraamalla pari kymppiä maksava aurinkotuoli ja -varjo.

Rannalle pääsee Roomasta junalla monelta asemalta: Roma Termini, Ostiense, Trastevere ja San Pietro. Valitse juna, jonka pääteasema on joko Pisa tai Civitavecchia ja jää pois S. Marinellan asemalla. Junalta on rannalle viiden minuutin kävelymatka. Yhdensuuntainen junalippu maksaa noin neljä euroa.



Santa Marinella ja monet muut Rooman lähirannat kutsuvat uimaan, leijaurffaamaan ja nauttimaan rantabaareista.